
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОХОТСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА»   

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА 

 РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПРИКАЗ 

 

29.08.2025                                                    с. Охотское                                                          № 255 

 

Об осуществлении родительского контроля 

организации горячего питания обучающихся 

 

В соответствии с  Законом  Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»,  СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения»,  

методическими рекомендациями от 18.05.2020 МР 2.4.0180-20 «Родительский контроль за 

организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» и с целью 

упорядочения и совершенствования организации питания, определения порядка и условий 

обеспечения питанием обучающихся в   муниципальных общеобразовательных организациях 

Республики Крым, в целях повышения эффективности системы контроля качества питания 

обучающихся  в МБОУ «Охотская СОШ» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Продолжить работу  родительского контроля за организацией горячего питания 

обучающихся в  МБОУ «Охотская СОШ». 

1.1. В период с 01.09.2025г. по 26.05.2026г. еженедельно осуществлять мероприятия по 

родительскому контролю за организацией горячего питания обучающихся. 

1.2. Родительский контроль может осуществляться комиссией по контролю за организацией 

горячего питания обучающихся и дистанционно в форме анкетирования родителей и детей. 

1.3. Результаты родительского контроля за организацией горячего питания обучающихся 

размещать на официальном сайте МБОУ «Охотская СОШ» в разделе «Организация 

питания». Итоги контрольных мероприятий выносить на обсуждение общешкольных 

родительских собраний, организаторов питания, органов управления образованием, 

контрольно-надзорных органов. 

2. Утвердить состав комиссии родительского контроля за организацией горячего питания 

обучающихся в МБОУ «Охотская СОШ», согласно Приложению 1 (прилагается). 

3. Назначить ответственным за организацию родительского контроля качества питания 

обучающихся в МБОУ «Охотская СОШ» заместителя директора Поддубцеву С.В. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                        С.В. Рыженко 

 

 

 

                                                                                                                                       

 



 
Приложение 1   

  к  приказу № 272 от 30.08.2024г.                                                                                                                                    

 

 

Состав 

комиссии родительского контроля за организацией горячего питания 

обучающихся в МБОУ «Охотская СОШ» 

 

1. Рыженко С.В., директор школы – председатель  

2. Поддубцева С.В., заместитель директора – ответственная за организацию питания, 

секретарь. 

 

Члены 

3. Бердиева Лидия Сергеевна, председатель РК (с согласия) 

4. Тагиева Нияра Энверовна, представитель 9 класса (с согласия) 

5. Громова Светлана  Александровна, представитель 5 класса (с согласия) 

 


